
РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНАВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕћЕ
Број: 6/2018–139–11
Дана: 23. децембра 2018. године
НОВИ САД

ПРЕДСЕДНИКУ
СКУПШТИНЕ ГРАДА новог САДА

На основу члана 79. ст. 3. и 4. Пословника Скупштине Града Новог Сада,
упућује Вам се Предлог решења о давању сагласности на Одлуку о измени
Статута Позоришта младих, Нови Сад, са Рефератом и Закључком Градског већа
Града Новог Сада број: 6/2018–139–11 од 23. децембра 2018. године, с молбом да
се дневни ред ХГУ седницеСкупштине Града Новог Сада заказане за 27. децембар
2018. године, допуни разматрањем Предлога решења о давању сагласности на
Одлуку о измени Статута Позоришта младих, Нови Сад, и да Скупштина донесе
ово решење у предложеном тексту, због потребе усаглашавања одредби Статута
Позоришта младих, Нови Сад, са одредбама Закона.

ГРАДОНАЧЕЛНИК

Милош Вучевић

мм„ 3; има



На основу члана 52. тачка 1. Статута Града Новог Сада–пречишћен текст
("Службени лист Града Новог Сада", број 43/08), поводом разматрања Нацрта решења о
давању сагласности на Одлуку о измени Статута Позоришта младих,Нови Сад, Градско
веће Града Новог Сада на 207. седници од 23. децембра 2018. године, доноси

11

111

ЗАКЊУЧАК

УТВРТЈУЈЕ СЕ Предлог решења о давању сагласности на Одлуку о
измени Статута Позоришта младих, Нови Сад, коју је донео Управни
одбор Позориштамладих, Нови Сад, на 117 седници одржаној 19. децембра
2018. године.

У складу са одредбом члана 79. ст. 3. И 4. Пословника Скупштине Града
Новог Сада, председнику Скупштине Града Новог Сада доставља се
Предлог решења о давању сагласности на Одлуку о измени Статута
Позоришта младих,Нови Сад и предлаже СкупштиниГрадаНовог Сада да
донесе ово решење у предложеном тексту.

За представника предлагача на седници Скупштине Града Новог Сада и
њених радних тела одређује се Далибор Рожић, члан Градског већа Града
Новог Сада за културу, а за повереника Весна Срданов, вршилац дужности
начелника Градске управе за културу.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
„

_

АУТОНОМНАПОКРАЈИНАВОЈВОДИНА ·
'

· ГРАДОНАЧЕЛНИК
ГРАД нови САД ·

*

ГРАДСКОВЕТ1Е “Малош Вучевић
Број: 6/2018-139–11 . Лим ' %, ЊМЈХДана: 23. децембра 2018. године
НОВИ САД



РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА ПРОПИСЕ
Број: ХХ/|–012–01/2018–676
20. децембар 2018. године
НОВИ САД

ГРАДСКО ВЕ'ћЕ
ГРАДА НОВОГСАДА

ПРЕДМЕТ:Мишљење на Нацрт решења о давању сагласности на Одлуку о измени
Статута Позоришта младих, Нови Сад

Градска управа за прописе размотрила је Нацрт решења о давању
сагласности на Одлуку о измени Статута Позоришта младих, Нови Сад.

Градска управа за прописе нема примедби на Нацрт решења.



ПРЕЦПОГ

На основу члана 24. тачка 12. Статута Града Новог Сада-пречишћен текст
(„Службени лист Града Новог Сада“, број 43/08), Скупштина Града Новог Сада на
седници од 2018. године, доноси

РЕШЕЊ Е
_

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИНА ОДЛУКУО ИЗМЕНИСТАТУТА
ПОЗОРИШТАМЛАДИХ, НОВИ САД

1 ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Одлуку о измени Статута Позоришта
младих, Нови Сад, коју је донео Управни одбор Позоришта младих, Нови Сад, на ЕУ
седници одржаној 19. децембра 2018. године.

11 Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог Сада“.



РЕФЕРАТ

Правни основ за доношење Решења о давању сагласности на Одлуку о измени

Статута Позоришта младих, Нови Сад, садржан је у члану 24. тачка 12. Статута Града

Новог Сада-пречишћен текст („Службени лист Града Новог Сада“, број 43/08),
којим је

прописано да Скупштина Града Новог Сада
даје сагласност, између осталог, на статуте

установа чији је оснивач Град.
Управни одбор Позоришта младих, Нови Сад, на ЕУ седници одржаној 19.

децембра 2018. године, донео је Одлуку о измени Статута Позоришта младих, Нови Сад,

број 2914.
Предлогом одлуке врши се усаглашавање одредбе Статута Позоришта младих,

Нови Сад, са одредбама Закона о високом образовању („Службени гласник Републике

Србије“, бр. 88/ 17, 27/18-др.закон и 73/18) и Правилником о листи стручних, академских

и научних назива („Службени гласник Републике
Србије“, бр. 53/ 17, 114/ 17 и 52/ 18).

Наведеним Законом о високом образовању уређена је материја студија и

студијских програма. Према врсти студије се деле на академске и струковне. Академске

студије оспособљавају студенте за развој и примену научних, стручних и уметничких

достигнућа, док струковне студије оспособљавају студенте за примену знања и
вештина

потребних за укључивање у радни процес. Према степену студије могу бити: првог

степена, то јест основне академске, основне струковне и специјалистичке струковне

студије; другог степена, то јест специјалистичке академске, мастер
академске и мастер

струковне студије; трећег степена, то јест докторске академске
студије.

Одредбама Закона о високом образовању („Службени гласник Републике Србије“,

бр. 76/05, 100/07 – аутентично тумачење, 97/08, 44/10, 93/12, 89/13, 99/14, 45/15 -

аутентично тумачење, 68/15 и 87/ 16) који је престао да важи, специјалистичке струковне

студије су према степену биле студије другог степена, а не студије првог степена као

што је Законом сада уређено. Ова новина је, између осталог, условила и измену

Правилника о листи стручних, академских и научних
назива.

Чланом 1. Предлога одлуке прописано је да кандидат за Директора, поред
општих

услова прописаних законом мора да испуњава и следеће услове, односно да има стечено

високо образовање из области драмске и аудиовизуелне уметности, политигпсе науке,

правне науке или економске науке, на студијама другог степена. Такође, извршено
је и

усклађивање ове одредбе Статута Позоришта младих, Нови Сад, са чланом 35. Закона о

високом образовању и одредбама Правилника о листи стручних, академских и научних

назива, које се односе на области драмске и аудиовизуелне уметности, политичке науке,

правне науке или економске науке, на студиј ама другог
степена.

Градска управа за културу је, ради давања сагласности, прегледала Одлуку о

измени Статута Позоришта младих, Нови Сад и установила да су одредбе ове одлуке

усклађене са важећим прописима, те предлаже Скупштини Града Новог Сада да донесе

Решење о давању сагласности на Одлуку о измени Статута Позоришта младих, Нови Сад,

коју је донео Управни одбор на Ш! седници одржаној 19. децембра 2018. године, у

предложеномтексту.

'паУојуо

-

.
за
·

а'џ

вРВАј/д

0“

54

(срџћнка

“ „~! *ћ
19°

33121 “19“: О–Гх19595191;5,* д,...



На основу члана 25. алинеја прва Статута Позоришта младих, Нови Сад, бр. 1858

од 6. септембра 2010. године, 2544 од 15. новембра 2016. године и 338 од 7. фебруара
2018. године,Управни одбор Позоришта младих, Нови Сад, на [У седници, одржаној дана
19. децембра 2018. године, донео је Н„3, 51.113»? ЦИЕ БДПАДИХ

МСГЗЧЧ..........
...................

51%..12.;.„.2о...1.3...
0 д Л У К У нови сад _ „„,

О ИЗМЕНИ СТАТУТА ПОЗОРИШТАМЛАДИХ, НОВИСАД

Члан 1.

У Статуту Позоришта младих, Нови Сад, бр. 1858 од 6. септембра 2010. године,
2544 од 15. новембра 2016. године и 338 од 7. фебруара 2018. године, у члану 16. став 1.

алинеја прва мења се и гласи:

„· стечено високо образовање из области драмске и аудиовизуелне уметности,
политичке науке, правне науке или економске науке, на студијама другог
степена (мастер академске студије, специјалистичке академске студије,
мастер струковне студије или специјалистичке струковне студије , по
пропису који је уређивао високо образовање почев од 10. септембра 2005.
године до 7. октобра 2017. године, односно на студијама другог степена
(мастер академске студије, специјалистичке академске студије или мастер
струковне студије) по пропису који уређује високо образовање почев од 7.
октобра 2017. године, односно на основним студијама у трајању од најмање
четири године, по пропису који је уређивао високо образовање до 10. септембра
2005. године.“

Члан 2.

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања на огласној табли
Позоришта, а објавиће се по добијању сагласности Скупштине Града.

ПОЗОРИШТЕМЛАДИХ
НОВИ САД ,
51"? “и“, јо?“““„
Дана: 19. децембар 2018. године 18° ЧђЕДСЕДНИК

(= ог%%х., амо? .
& ~„ _

·
„·;

,;

“ 3425„када Неговановић



ПРЕГЛЕД
ОДРЕДБЕ СТАТУТА ПОЗОРИШТАМЛАДИХ, НОВИСАД,

КОЈА СЕ МЕЊА

Члан 16.

}

Кандидат за Директора, поред општих услова прописаних законом мора да „

,; испуњава и следеће услове: [*

· стечено високо образовање из области драмске и аудиовизуелне уметности, на
студијама другог степена (мастер академске студије, специјалистичке
академске студије или специјалистичке струковне студиј е), односно на
основним студиј ама у трајању од најмање четири године, и

- најмање пет година радног искуства у струци.
Кандидат за Директора дужан је да предложи програм рада и развоја Позоришта за

мандатни период од четири године, као саставни део конкурсне документације.


